
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в часть 1 статьи 11 Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Воткинск» 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  30 июня 2021 года 

 

 

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Часть 1 статьи 11 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Город Воткинск», утвержденного Решением Воткинской городской Думы от 

26 ноября 2008 года № 403, дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: 

«6.1) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год 

планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» (без учета расходов бюджета, 

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового 

периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета города (без учета 

расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования. 

 3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск».  

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

30 июня 2021 года 

№ 97-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


